1 ibid, p. 30 

2 ibid, p. 39 

3 ibid, p. 30 

* ibid, p. 39 

5 ibid, p. 30 

6 ibid, p. 39 

7 ibid, p. 39, 13. 

8 ibid, p. 30 

9 ibid, p. 39, 13 

10 ibid, p. 30 
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Thirdly, that in all judgements he enjoin equity and mercy, that therefore the clement and merciful God 
may grant us mercy1 [ - as for the 'First' Coronation order.] 

LEGES ANGLORUM 

1115-50; (wohl 1130-35) [recte 1130-35] Leges Edwardi Confessoris; Leges Anglorum [interpolation] 

—from F Liebermann, Die Geset^e der Angelsachsen, Text und Oberset^ung, Unveranderter Neudruck der Ausgrabe 
1903-1916, Scientia Aalen, Sindelfingen, Germany, 1960; in 3 Vols.; at Vol. I, pp 635-37; referred to in Hoyt, 
Robert S, T h e Coronation Oath of 1308: die background of "Les Leys et les Custumes', Traditio, Vol. XI, 
1955, p. 235-257, at p. 249; and discussed i n H G Richardson, The Coronation in Medieval England', 
Traditio, Vol. 16, 1960, p. I l l , at pp 166 ff. Richardson tends to date this coronation 'interpolation' before 
1161, (see p. 167) 

Liebermann, at p. 635 [Leges Angl. s. XIII in Lond. coll. zu Ecf. rctr 11,1 A] 

De iure et de appendiciis corone regni Brittannie; et quod sit officium regis. Rex autem, qui uicarius 
summi Regis est, ad hoc constitutus, ut regnum terrenum et populum Domini et super omnia 
sanctam Eius ueneretur ecclesiam et regat et ab iniuriosis defendat et maleficos ab ea eullat et 
destruat et penitus disperdat. 

[11, 1 A 1] Quod nisi fecerit, nee nomen regis in eo constabit, uerum, papa Iohanne 
testante, nomen regis perdit; cui Pipinus et Karolus filius eius, necdum reges sed principes sub rege 
Francorum stulto, scripserunt, querentes, si ita permanere debetent Francorum reges, solo regio 
nomine contenti. A quo responsum est Illos decet uocari reges qui uigilanter defendunt et regunt 
ecclesiam Dei et populum eius, imitati regem psalmigraphum dicentem: Non habitabit in medio 
domus mee qui facit superbiam' etc. 

[11, 1 A 2] Debet uero de iure rex omnes terras et honores, omnes dignitates et iura et 
libertates corone regni huius in integrum cum omni integritate et sine diminutione obseruare et 
defendere, dispersa et dilapidata et amissa regni iura in pristinum statum et debitum uiribus omnibus 
reuocare. (c) 

[11, 1 A3] Uniersa uero terra et tota et insule omnes usque Norwegian-! et usque Daciam 
pertinent ad coronam regni eius et sunt de appendiciis et dignitate regis 

[11, 1 A4] Et una (c) est monarchia et unum est regnum; et uocabatur quondam regnum Bntannie, 
modo uero uocatur regnum Anglorum 

[Here Liebermann in footnote (c) says Vordich deckt sich dies, wie 11, 1 A 9 citirt, mit einem 
Kronungseid ['possibly that of Edward I.' fStubbs Constit. Hist. II 105J, ebenso Pollock and 
Maitland HEL. I 366J]: II gardera toutez ses terres, honours et dignitees droitturelx et franks del 
coron du roialme d'Englitere en tout maner d'entierte sans nul maner d'amenusement; et les droites 
disperges dilides ou perdus de la corone a son pouoir reappeller en l'auncien estate. Vgl. auch Lond. 
in 13, 1 A 1 ff. und Fleta I 8: antiqua maneria uel iura coronae annexa regi non licebit alienare, sed 
omnis rex corona; suae alienata reuocare tenetut. Vielleicht stand die Forderung im Programm der 
Staatsreformer nach Richards I. Zeit, in dessen Fid sie noch fehlt 

[11, 1 A 5] Tales enim metas et fines, ut predicte sunt, constituit et imposuit corone regni 
huius dominus Eleutherius papa sententia sua - anno scilicet CXXXVII post passionem Christi —, 
qui primo destinauit coronam benedictam Britannie et Christianitatem, Deo inspirante , Lucio regi 
Britonum. 

[11, 1 A 6] Debet etiam rex omnia rite facere in regno et per Judicium procerum regni, 
Debet enim ius et iustitia magis regnare in regno quam uoluntas praua; lex est semper quod ius facit 
uoluntas uero et uiolentia et uis non est ius. 

1 ibid, p. 39,13 
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[11, 1 A 7] Debet uero rex Deum timere super omnia et diligere et mandata eius per totum 
regnum suum seruare. Debet etiam sanctam ecclesiam regni sui cum omni integritate et libertate iuxta 
constitutiones patrum et [p. 636] predecessorum seruare, fouere, manutenere, regere et contra 
inimicos defendre, its ut Deus pre cesteris honoretur et pre oculis semper habeatur. 

[11, 1 A 8] Debet etiam banas leges et consuetudines approbatas erigere, prauas autem 
delere et omnte a regno deponere. Debet judicium rectum in regno facere et iustitiam per consilium 
procerum regni sui tenere. 

[11, 1 A 9] Ista uero debet omnia rex in propria persona, inspectis et tactis sacrosanctis 
euangeliis, et super sacras et sanctas reliquias coram regno et sacerdotio et clero iurare, antequam ab 
archiepiscopis et episcopis regni coronetur. 

[11, 1 A 10] Tres enim rex habere seruos debet, scilicet luxuriam, auaritiam et cupiditatem; 
quos si habuerit seruos, bene et illustre regnabit. regno omnia debet premeditari; et hoc regis est. 
Quia 'male cuncta ministrat impetus'; iuxta Euangelium 'omni regnum in seipsum diuisum'. Hec 
hactenus. 

[p. 640]—Leges Anglorum Lond. Coll. Zu Ecf. retr. 13,1 A 

(1) De regibus Norwicorum et Danorum post mortem Aluredi regis. Iste uero knutus, prefatus rex, et 
swennus rex danorum, pater suus, et Lachman rex Sueourum et olanus rex Norwegue et Haraldus 
Harefote rex danorum, filius Cnuti predicti et elwyne, et Hardechnutus rex Danorum, frater suus, 
filius Knuti predicti et Emme, sororis Roberti Normannorum ducis et matris ulrimi Edwardi, multa 
iura et dignitates et terras et insulas a corona regni huius alienauerunt et dilapidauerunt et Dacis suis 
et Norwigensibus suis illas dederunt, qui regnum illud infestantes destruzerunt. [13, 1 A 1] Idcirco 
donationes et alienationes eorum in irritum reuocari debent et in nichilum reduci et omnino extirpari. 
[13, 1 A 2] Ita fecit bonus rex Edwardus : facta eorum in quabtum potuit reuocauit; sed non potuit 
omnia reuocare. Non habuit uim, quod potuit regnum in pristinum statum reducere et refbrmarel 
serauit sacramentum in quantum potuit; noluit sacramenti sui fieri transgressor, fecit enim quod 
potuit. [13, 1 A 3] Temporibus uero regum Danorum sepultum fuit ius in regno, leges et 
consuetudines simul sopite; temporibusque illorum praua uoiuntas et uis et uiolentia magis regnabant 
quam iudicium un terra 

Richardson, in Traditio, says at p. 169: T-Iis [i.e. the author of the interpolation] work, like me previous 
recension of the Leges, is in a sense a work of fiction : yet it bears witness to a form of oath much simpler 
than his expanded version, consisting of three traditional clauses with a new additional clause;...' 

STEPHEN 

1135 Stephen (England)— Succeeded to throne 22 December 1135; crowned on Feast of St 
Stephen, 26 December 1135. was captured by Matilda in 1141; but reigned from 1135-1154. 

Stephen's coronation oath, 

From Sir Matthew Hale, The Prerogatives of the King, edited for the Selden Society by D E C Yale, Selden 
Society, London, 1976, at p. 66. 

Vide apud Matthew Vans in connatione regis Stephani. [Chronica Majora (Rolls ed.) II, p. 163; Richard I, II, 
pp 348-50; John, II, pp 455-456; Henry III, III, pp 1-2] His oath mas to grant fret elections of bishops, 
mitigation of the oppression of the forests, relaxation of the danegelds. 

Vide apud eundem in connatione Ricardi primi. Juravit quod [in] poputo sibi commisso rectam justzaam exercebit, et 
quod malas leges et iniquas consuetudines delebit, et bonas observabit. Vide eundem in connatione Johannis. Quod 
sanctam ecclesiam et ejus ordinates diligeret et earn ab incursiont malignanUum indemnem conservaret, et quodperversis 
legibus destructis, bonas substitueret et rectamjustidam in regno Angliae exerceret. Vide eundem in connatione 
Henrici tertii. juravit coram clero etpopulo quod honorempacem et reverentiam portabit deo et sanctae ecclesiae et ejus 
ordinatis, omnibus diebus vitae suae, et quod [injpopulo sibi commisso, rectam justiciar/! tenebit et quod malas leges et 
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imquas consuetudtnes dekbit, et bonus observabit, et obseruarifadet. Vide Bracton who wrote in his time, lib. 3, cap. 
9.